
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 7538 del 17/04/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/7791 del 17/04/2025

Struttura proponente: SETTORE COORDINAMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE,
PROGRAMMAZIONE, RIORDINO ISTITUZIONALE E SVILUPPO TERRITORIALE,
PARTECIPAZIONE, COOPERAZIONE E VALUTAZIONE
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROROGA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
RELATIVE ALL'AVVISO APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE
N. 1986/2024

Autorità emanante: IL TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE - PROGRAMMAZIONE
INTEGRATA E SVILUPPO TERRITORIALE

Firmatario: DELIA CUNTO in qualità di Titolare di Elevata Qualificazione con delega di funzioni
dirigenziali

Delia CuntoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



LA TITOLARE DI POSIZIONE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE CON DELEGA
DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

Vista  la  Legge  Regionale  20  aprile  2018,  n.  5  “Norme  in
materia di interventi territoriali per lo sviluppo integrato degli
Ambiti locali”;

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1986  del
21/10/2024  “AVVISO  PER  MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  -  ATTO  DI
INDIRIZZO  2024-2026  LEGGE  REGIONALE  5/2018  -  PROGRAMMA
STRAORDINARIO DI INVESTIMENTO PER I COMUNI RICOMPRESI NEI NUOVI
PROGRAMMI TERRITORIALI” la quale dispone tra l’altro al punto 9
del dispositivo “di demandare al Responsabile del procedimento il
compito  di  provvedere  con  propri  atti  o  comunicazioni
all’eventuale  modifica,  motivata,  dei  termini  di  presentazione
delle  domande  e  degli  altri  termini  e  scadenze  individuate
nell’Avviso allegato”;

Dato  atto  che  l’Avviso  approvato  con  la  sopracitata
Deliberazione n. 1986/2024 prevede quale termine di presentazione
delle domande le ore 16:00 del giorno 28/02/2025;

Richiamata la determinazione n. 3890 del 25/02/2025 “PROROGA
DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE RELATIVE ALL'AVVISO
APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 1986/2024” con la
quale è stata posticipata alla data del 30/04/2025 alle ore 16:00
la  chiusura  dei  termini  di  presentazione  delle  domande  di
contributo;

Preso atto della richiesta di ulteriore proroga del suddetto
termine  pervenuta  con  protocollo  n.  369341  del  11/04/2025  dal
Comune di Modigliana (FC);

Considerate  le  motivazioni  riportate  nella  suddetta
richiesta di proroga ed in particolare la necessità rilevata di
poter  avere  un  lasso  di  tempo  maggiore  per  poter  procedere
all’adozione  degli  atti  di  approvazione  necessari  per  la
presentazione  degli  interventi  in  considerazione  del  fatto  che
gran  parte  dei  Comuni  si  è  trovata  ad  affrontare  una  grave
situazione di dissesto idrogeologico;

Ritenuto  di  dare  seguito  alla  richiesta  presentata  e
pertanto  posticipare  la  chiusura  del  termine  di  presentazione
delle  domande  individuando  quale  nuovo  termine  per  la
presentazione delle stesse il 09/06/2025 alle ore 16:00;

Visti per gli aspetti di natura organizzativa e contabile:

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977,
n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4”, per quanto applicabile;

- il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.; 

- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157  del  29/01/2024
"Piano  Integrato  delle  Attività  e  dell'Organizzazione  2024-
2026. Approvazione" e succ. mod.;

-  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 110/2025 “PIAO 2025.
Adeguamento  del  PIAO  2024/2026  in  regime  di  esercizio
provvisorio”;

- la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2335  del  09/02/2022
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 2013.
Anno 2022”;

- L.R. 31 marzo 2025, n. 2, recante “Disposizioni collegate alla
Legge Regionale di stabilità per il 2025”;

- la  L.R.  31  marzo  2025,  n.  3,  recante  “Disposizioni  per  la
formazione  del  Bilancio  di  previsione  2025-2027  (Legge  di
stabilità regionale 2025)”;

- la L.R. 31 marzo 2025, n. 4, recante “Bilancio di previsione
della Regione Emilia-Romagna 2025-2027”;

- la D.G.R. n. 470 del 01/04/2025 “Approvazione del Documento
tecnico  di  accompagnamento  e  del  Bilancio  finanziario
gestionale  di  previsione  della  Regione  Emilia-Romagna  2025-
2027”;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  426  del  21/03/2022
“Riorganizzazione  dell’Ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia” e
succ. mod.;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2319/2023  “Modifica
degli  assetti  organizzativi  della  Giunta  Regionale.

pagina 3 di 5



Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

-  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1639/2024 “Modifica dei
macro-assetti organizzativi della Giunta Regionale”;

-  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2376 del 23/12/2024, a
oggetto  “Disciplina  organica  in  materia  di  organizzazione
dell'Ente e gestione del personale. Consolidamento in vigore
dal 1° gennaio 2025”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 6089 del 31/03/2022 "Micro-
organizzazione  della  Direzione  Generale  Risorse,  Europa,
Innovazione  e  Istituzioni.  Istituzione  aree  di  lavoro.
Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di
posizione organizzativa";

- la  Determinazione  Dirigenziale  n.  24767/2022  “Conferimento
incarichi  dirigenziali  presso  la  Direzione  Generale  Risorse,
Europa, Innovazione e Istituzioni”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 3146/2025 “Proroga incarichi
dirigenziali  nell'ambito  della  Direzione  Generale  Risorse,
Europa, Innovazione e Istituzioni e delle strutture ordinarie
del Gabinetto del Presidente della Giunta”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 11170 del 22/05/2023 “Delega
delle  funzioni  dirigenziali  alla  titolare  di  posizione  di
Elevata  Qualificazione  nell'ambito  del  Settore  Coordinamento
delle politiche europee, programmazione, riordino istituzionale
e  sviluppo  territoriale,  partecipazione,  cooperazione  e
valutazione”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 3898 del 25/02/2025 “Proroga
attribuzione  deleghe  dirigenziali  ad  alcuni  incaricati  di
Elevata  Qualificazione  nell'ambito  del  Settore  Coordinamento
delle politiche europee, programmazione riordino istituzionale
e  sviluppo  territoriale,  partecipazione,  cooperazione  e
valutazione”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 3826 del 24/02/2025 “Proroga
incarichi  dirigenziali  nell'ambito  della  Direzione  Generale
Politiche Finanziarie”;

Attestato  che  la  sottoscritta  titolare  di  posizione  di
elevata  qualificazione  con  delega  di  funzioni  dirigenziali,
responsabile  del  procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di
conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

pagina 4 di 5



1. di posticipare alla data del  09/06/2025 alle ore 16:00,
per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si
intendono integralmente riportate, la chiusura dei termini
di  presentazione  delle  domande  di  contributo  a  valere
sull’Avviso approvato con Delibera di Giunta Regionale n.
1986  del  21/10/2024  “AVVISO  PER  MANIFESTAZIONI  DI
INTERESSE - ATTO DI INDIRIZZO 2024-2026 LEGGE REGIONALE
5/2018  -  PROGRAMMA  STRAORDINARIO  DI  INVESTIMENTO  PER  I
COMUNI RICOMPRESI NEI NUOVI PROGRAMMI TERRITORIALI”;

2. di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  e
amministrative richiamate in parte narrativa. 

                                 Delia Cunto

pagina 5 di 5


